
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080600168

168

Nº 150, terça-feira, 6 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1.238/2019

PAD Nº 0698/2019, TP Nº 005/2019 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia.
Contratado: Construpremium Empreendimentos EIRELI, CNPJ: 27.652.801/0001-98,
assinatura do contrato: 01 de agosto de 2019. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, com o
valor total de R$ 1.014.944,72 (Hum milhão quatorze mil novecentos e quarenta e quatro
reais e setenta e dois centavos, contratação de empresa especializada em construção civil
para execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo, em diversas ruas
localizadas na zona urbana, no Município de Filadélfia - BA. Projeto Atividade: 1.001 -
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 - Fonte: 024.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2019

O Prefeito Municipal de Filadélfia-BA, PAD Nº 0698/2019 - TP, tombado sob Nº
005/2019, cujo objeto almeja à contratação de empresa especializada em construção civil
para execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo, em diversas ruas
localizadas na zona urbana, no Município, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de
Administração, homologo o certame e reconheço como vencedora da contenda a empresa:
Construpremium Empreendimentos EIRELI, CNPJ: 27.652.801/0001-98. Valor Global de $
1.014.944,72 (Hum milhão quatorze mil novecentos e quarenta e quatro reais e setenta e
dois centavos)

LOURIVALDO PEREIRA MAIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

O Pregoeiro do município de Formosa do Rio Preto Estado da Bahia, no uso das
prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados que a licitação referente à
Pregão Presencial 018/2019, objetivando: Aquisição parcelada de diversos gêneros
alimentícios, frios, materiais descartáveis, higiene e limpeza, destinados a atenderem às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Unidades de Saúde da Família, Hospital
Municipal Doutor Altino Lemos Santiago e Unidade do SAMU deste Município de Fo r m o s a
do Rio Preto - BA, está SUSPENSA por tempo indeterminado, em virtude da necessidade de
alterações no termo de referência (ANEXO - 01) do instrumento convocatório. Após serem
realizadas as referidas alterações, serão republicados uma nova data para abertura do
certame. Informações pelos telefones (77) 3616-2125-2112-2121.

Formosa do Rio Preto - BA, 5 de agosto de 2019
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Objeto: Empresa para construção de Academia da Saúde, modalidade intermediária, na
localidade de Quixabeira, Zona Rural, no município de Governador Mangabeira-BA, de
acordo com a proposta nº 11285.2040001/18-005 cadastrada no SISMOB. Data:
22/08/2019, às 08:30hs. Local: Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira - BA, 5 de agosto de 2019
LUIS ARMANDO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019PE-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 529, de
12 de abril de 2019, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010-19PE-PMG em 22/08/2019 às 08h30min, no site
www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Aquisição de produto asfáltico sendo: Emulsão Asfáltica
Catiônica RR 2C, Emulsão Asfáltica Catiônica RM 1CPM, Emulsão Asfáltica para Imprimação
E.A.I. Produto destinado a serviços de pavimentações e recuperação de pavimentações
asfáltica, inclusive custos com carga, descarga e transporte do produto até os tanques
localizados no depósito do almoxarifado municipal. O Edital encontra-se disponível nos
sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura
Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às 12h00min e
14h00min às 17h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310, e-mail:
pregaoeletronicoguanambi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br. 05/08/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 418 de
14 de dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050-19PP-PMG em 19/08/2019 às 08h00min, em sua sede.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e serviços,
destinados a manutenção das máquinas pesadas, caminhão pipa, caminhão espargidor,
rolo compactador e caçamba da Secretaria Municipal de Infraestrutura da Prefeitura
Municipal de Guanambi-Ba. O Edital encontrase disponível no site:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail licitacaoecompras@gmail.com e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às 12h00min
e 14h00min às 17h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310 - Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Guanambi - BA, 5 de agosto de 2019.
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 19/2019

Dia 16/08/2019 às 8:30h. Objeto: aquisição de equipamentos de informática, de escritório
e outros materiais permanentes. Menor preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 20/2019

Dia 16/08/2019 às 10:30h. Objeto: serviços de manutenção com reposição de peças em
poços artesianos. Menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 21/19

Dia 16/08/2019 às 12:30h. Objeto: aquisição de material de expediente/didático. Menor
preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 22/2019

Dia 16/08/2019 às 14:30h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Menor global.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 23/2019

Dia 16/08/2019 às 16:30h. Objeto: aquisição de materiais e instrumentos odontológicos.
Menor preço por lote. Edital/Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, de 8 às 13h.

Ibipeba - BA, 5 de agosto de 2019.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº

8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto
3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento
Licitatório- Modalidade: Tomada de Preço, Tipo: Menor Preço, Regime De Execução
Indireta, Empreitada Por Preço Global - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REFORMA PARA UNIDADE BASICAS DE SAÚDE JORGE HEINE DE ACORDO
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Sessão
pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 28/08/2019. Local: Prefeitura
Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. O EDITAL na íntegra
poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Licitações e
Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 07/08/2019 a 28/08/2019 no horário das 08:00 ás 12:00
horas, podendo também solicitado através do e-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com.

Itambé -BA, 2 de Agosto de 2019.
FELIPE FERRAZ GUSMÃO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº

8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto
3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento
Licitatório- Modalidade: Tomada de Preço, Tipo: Menor Preço, Regime De Execução
Indireta, Empreitada Por Preço Global - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REFORMA PARA UNIDADE BASICA DE SAÚDE VALTER VILARINHO DE
ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA .
Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 29/08/2019. Local:
Prefeitura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. O EDITAL na
íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de
Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 07/08/2019 a 29/08/2019 no horário das 08:00 ás 12:00
horas, podendo também solicitado através do e-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com.

Itambé -BA, 2 de Agosto de 2019.
FELIPE FERRAZ GUSMÃO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº

8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto
3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento
Licitatório- Modalidade: Tomada de Preço, Tipo: Menor Preço, Regime De Execução
Indireta, Empreitada Por Preço Global - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REFORMA PARA UNIDADE BASICA DE SAÚDE GERUSA ALVES DE
ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA .
Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 10:30hs do dia 29/08/2019. Local:
Prefeitura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. O EDITAL na
íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de
Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 07/08/2019 a 29/08/2019 no horário das 08:00 ás 12:00
horas, podendo também solicitado através do e-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com.

Itambé -BA, 2 de Agosto de 2019.
FELIPE FERRAZ GUSMÃO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº

8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto
3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento
Licitatório- Modalidade: Tomada de Preço, Tipo: Menor Preço, Regime De Execução
Indireta, Empreitada Por Preço Global - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REFORMA PARA UNIDADE BASICA DE SAÚDE SIBÉRIA MACIEL DE
ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA .
Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 10:30hs do dia 28/08/2019. Local:
Prefeitura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. O EDITAL na
íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de
Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 07/08/2019 a 28/08/2019 no horário das 08:00 ás 12:00
horas, podendo também solicitado através do e-mail:
licitacoesitambe2017@hotmail.com.

Itambé -BA, 2 de Agosto de 2019.
FELIPE FERRAZ GUSMÃO
Presidente da Comissão


		2019-08-06T16:30:10-0300




